
ברכות לחג המולד
אחים ואחיות יקרים,

 חג המולד בפתח ואנו מצפים בכמיהה להולדת העולל שיביא עמו את
  האור והשמחה שכה נחוצים בעולמנו. עלינו להתכונן ולהיערך לבואו
   בעשיית מקום עבורו בלבנו ובלב קהילותינו. מקום שישכון בו עם 
  בואו בחג ויקרין דרכנו, שפע אורו ושמחתו. נתפללה: שנהא ראויים

 ומוכנים לתפקיד הזה.

   הבה נתבונן סביבנו וננסה לזהות אף עתה את המקומות האפלים
  בקרבנו, בקרב משפחותינו, בקהילותינו, בחברה הסובבת אותנו 
 ובעולמנו. לאותם מקומות אפלים ועצובים, אליהם יחפוץ האדון 

 להגיע עם בואו. נתפללה: מי ייתן והאדון יחזק את אמונתנו ויחדש
 את מחויבותנו, לשאת אותו לאותם מקומות אפלים, כדי שכל 

הסובלים, החולים, החלשים והעניים בקרבנו יזכו ליהנות מזיו אורו 
ושמחתו דרכנו

האב דוד – הממונה על הקהילות

✦  ✦  ✦

קול רינה
חדשות מהקהילות הקתוליות הדוברות עברית בישראל

שנה ח׳, מספר 2 – חג המולד 2012
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האב יואל, הממונה על קהילת באר שבע, מתבונן בבשורת החג

ההתחלה של הבשורה על פי יוחנן )שאנו קוראים במיסה של חג המולד ביום החג( עוזרת לנו להסתכל 
על שתי התנועות המאפיינות את החג הזה: מלמעלה למטה ומלמטה למעלה, מאלוהים לבני האדם 

ומבני האדם לאלוהים. שתי תנועות אלה מבוססות על הרצון לקבל את האחר.

התנועה הראשונה מתחילה ברצונו של האלוהים להושיע את האנושות, ולמען זה הוא מוכן לקבל על 
תוֹכֵנוּ״ )יוחנן א:14(. באהבתו, האלוהים ״הֵרִיק אֶת  כַן בְּ ר וְשָׁ שָׂ בָר נִהְיָה בָּ עצמו את הטבע האנושי. ״הַדָּ
בְנֵי אָדָם״ )אל הפיליפים ב:7(. כבן אדם, נולד כתינוק ללא כוח או כבוד. מוּת עֶבֶד וְנִהְיָה כִּ עַצְמוֹ, נָטַל דְּ

לוּ  ר קִבְּ ה אֲשֶׁ התנועה השנייה היא ההחלטה שלנו לקבל את התינוק הזה אל תוך חיינו. ״אֲבָל לְאֵלֶּ
נִים לֵאלהִֹים״ )יוחנן א:12(. אנחנו מקבלים את ישוע לא  מוֹ, נָתַן תֹּקֶף לִהְיוֹת בָּ שְׁ אֲמִינִים בִּ אוֹתוֹ, הַמַּ
רק בשמחתנו בהולדת העולל שנולד לנו בבית לחם, בנאמנותנו לתורתו ולמצוותו לאהוב ובאמונתנו 
לצלוב שקם לתחייה, אלה גם מקבלים אותו בקרב אחינו ואחיותינו ובמיוחד בקרב הקטנים והעניים. 
בכל פעם שאנחנו מקבלים את ישוע, אנחנו מקבלים ״חֶסֶד עַל חֶסֶד״ )יוחנן א,16(. אלוהים מקבל את 

הטבע שלנו כדי שנוכל לקבל אותו וכך לקבל את חסדו )שהוא בעצם טבעו(.



"הכר את סעודת האדון"
נציגות יעקב הצדיק לקתולים הדוברים עברית בישראל פרסמה את 
הכרך הרביעי של סדרת ספרי הלימוד לילדינו. כותרת כרך זה הוא: 
״הכר את סעודת האדון״. הכרך הרביעי בא בעקבות שלושת הכרכים 
בדפוס: ״הכר את המשיח״ )2009(, ״הכר את הכנסייה״ )2010( ו-״הכר 
את החגים והמועדים בכנסייה״ )2011(. הכרך הזה מוקדש לזכרה של 
האחות מרים נוטמן )מנזירות יוסף הצדיק(, אשר לימדה שיעורי דת 
במהלך שנים רבות, הייתה חברה אהובה בקהילת יפו ונהרגה באופן 

טראגי בתאונת דרכים בתחילת השנה.

הספר כולל 64 עמודים ומחולק לשלושה חלקים: מבוא המסביר את 
השורשים היהודיים של סעודת האדון ומקום המיסה בעבודת הקודש 
וטקסט  האדון  סעודת  צעדי  כל  של  מפורט  תיאור  הכנסייה,  של 
סעודת האדון. האיורים הנפלאים המופיעים על כל עמוד נעשו בידי 
ידידנו ז’אנפאולו דירוסי. תודתנו המיוחדת ניתנת לצוות בית הדפוס 

של הפטריארכיה הלטינית בבית ג’אלא ובאופן מיוחד למנהלו מר מוניר הודאלי ואף לגוף המממן 
את הספר – “המכון יוחנן פאולוס ה-2” באיטליה.

"הכר את החגים" בשירה
בני, האב  של  רבים, תחת שקדנותם המתמדת  לעבודה קשה של אנשים  הודות 
יעקב  נציגות  באיטליה,  פאולוס ה-2  יוחנן  כספי מהמכון  ובסיוע  ומגלי,  רפיק 

הצדיק הוציא לאור CD ראשון: “הכר את החגים”. בני מספר אודות הדיסק:

“שבעה חודשים של עבודה: שעות על גבי שעות של חזרות, 17 זמרים שכמעט 
לא הכירו אחד את השני, 3 נגנים מ-3 מדינות שונות... ולבסוף, הצלחנו לקיים 
פרויקט הבנוי על שאיפה גדולה: להוציא לאור את הדיסק הראשון של קהילותינו 

עם מבחר שירים.

מזה זמן רב נתבקשנו על ידי קבוצות שבקרו בירושלים, חברים קרובים ורחוקים, 
אנשים מהארץ ומחוצה לה, להקליט את השירים שלנו בטענה כי, “חבל שלא נוכל להשמיע אותם בקרב הקהילות 

שלנו”. חלום זה נותר טמון בלבנו כשנתיים, עד שהרגשנו כי סוף כל סוף הגיע הזמן להתחיל לעבוד בכיוון הזה.

התחלנו באמצעים דלים ביותר. ללא אולפן, ללא מכשירים מקצועיים, ללא עריכה... רק קומץ מצומצם של חברים 
בקפלה של קהילת ירושלים, מיקרופון אחד באמצע והרבה תקווה.

אהבת האלוהים שלחה לנו באותה הזדמנות הרבה מלאכים: את מגלי, מוסיקאית מוכשרת מאוד, שהייתה חיונית 
ועוד הרבה חברים שהתלהבו מהפרויקט  רפיק, האח אלברטו  להשלמת הדיסק; את קריסטינה, מוריץ, האב 
ובאופן קבוע באו לפגישות ללמוד את השירים ולחזור עליהם עד השעות הקטנות של הלילה. לכולם יחד ולכל 

אחד לחוד מגיעה תודתנו וברכתנו מקרב לב.

שנת האמונה
בפיה של האם תרזה מקלקוטה המבורכת

ועם זאת, הוא הפך כה קטן, 								       אמונה
הפך לאדם כמונו, 					    היא המתנה היפה ביותר 

בכדי שנוכל להאמין. 				   אותה יכול אלוהים להעניק
למען תגבר אמונתנו 							      לבן האדם –

הפך עצמו ללחם החיים – 		 להאמין שהוא קיים, ושהמשיח הוא ...
אפילו עולל יוכל לבצוע את הלחם 					    אל מאל, אהבה מאהבה,
אפילו עולל יוכל לאכול את הלחם. אל אמת מאל אמת, לא נברא כי אם מולד;	

זוהי ענווה בפעולת האמונה 					    אחד במהותו עם האב,
ואמונה היא אכן פעולה של ענווה. 					    ובאמצעותו נעשה הכל...

האמונה שנת 
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ימי ההתבודדות של כוהני הקהילה
כוהני הקהילות יצאו בצוותא לארבעה ימי התבודדות בבית ״מים חיים״ 
על חוף הכינרת. מיום ג, ה-9 באוקטובר ועד יום ו, ה-12 באוקטובר 
2012, 11 הכוהנים בילו יחדיו בתפילה ובדומיה כדי להתחזק ולהתפלל 
למען הקהילות. נושא ההתבודדות השנה היה: ״אלוהים אבינו״. המרצים 
במהלך ימי ההתבודדות היו האב רומן, הממונה על קהילת חיפה, והאב 

יואל, הממונה על קהילת באר שבע.
בכל יום הכוהנים התפללו בצוותא: תפילת בוקר, סעודת האדון ותפילת ערב. 
בכל יום הקדישו זמן לחלוק את ששמעו בהרצאות ומה שעלה במחשבתם 
בזמני התפילה והדומיה. במיסת ה-11 באוקטובר, ציינו יחד את תחילת שנת 
האמונה, יום השנה ה-50 לכינון מועצת הוותיקן השנייה וחגו של האפיפיור 
המבורך יוחנן ה-23. ביום האחרון, האב דוד הדגיש בדרשתו במהלך המיסה, 

את החשיבות לפנות את המקום המרכזי בקהילותינו למשיח על מנת לאפשר לכל אחד להיפגש עמו, 
הקם לתחייה. העבודה הזאת, לפנות לו מקום ולייצור את הנסיבות המאפשרות מפגש איתו, תצלח 

יותר כאשר הכוהנים יעבדו יחד כגוף אחד ויתאמצו להדק יותר את הקשרים בניהם.

טיול לסוסיתא עם כל הקהילות
נציגים מכלל הקהילות  2012, כ-100  ו, ה-30 בנובמבר  ביום 
הכינרת  באזור  טיילו  בישראל  עברית  הדוברות  הקתוליות 
במהלך יום רווי שמש. האב פיוטר, הממונה על קהילת ירושלים 
ומארגן הטיול, חילק הוראות והקבוצה התחלקה לשתיים: אחת 
עלתה באמצעות כלי רכב ואילו השנייה ברגל. בורא שמיים 
וארץ העניק למטיילים יום מרהיב – שמש, רוח קלה – ורוח 

הקודש כוננה בלבבות המשתתפים שמחה ותהילה.
כולם נפגשו במעלות ההר וגילו את חורבות העיר היוונית-הרומית, אחת מבין עשר הערים באזור 
הזה מתקופתו של ישוע, המכונה ״סוסיתא״ או ״היפוס״ ביוונית. האב פיוטר הסביר למטיילים אודות 
העיר ולרוב זה היה הביקור הראשון במקום. המטיילים התיישבו וברכו ואכלו את סעודת הפיקניק 

שהביאו איתם.
בחלקו השני של היום, החברים נסעו לכנסיית ריבוי הלחם בטבחה. שם ערכו מיסה חגיגית לרגל 
חגו של אנדרי השליח, במרחק קטן מהמקום שאנדרי ענה בחיוב לקריאתו של ישוע להיות תלמידו. 
לאחר המיסה, טרם שקיעת השמש, החברים נפרדו לשלום ופנו להתפזר ברחבי הארץ כששאלה אחת 

בפיהם: מתי הטיול הבא?

סוף שבוע למשפחות בטבריה
ביום ו, ה-30 בנובמבר ושבת ה-1 בדצמבר, עשרים ושתיים משפחות 
מהקהילות השתתפו בסוף השבוע למשפחות בטבריה, הרביעי מסוג 
זה, והמשיכו את שיחותיהן. המשפחות התכנסו באכסניית ״קזה נובה״ 
בטבריה ושוב התקבלו בחום ובידידות על ידי חברי הקהילה החיים 
השתתפו  איש  מ-75  יותר  המטביל.  יוחנן  קוינוניה  קהילת  במקום, 

בסוף-השבוע, מחציתם מבוגרים ומחיצתם ילדים.
הדיונים החלו באופן רציני בשבת בבוקר לאחר תפילת בוקר וארוחת 
הנציגות  מבית  קיריל,  של  במחיצתו  היום  את  בילו  הילדים  בוקר. 

בירושלים, אשר העסיק אותם במגוון פעילויות בסיוע ליובה ושינייד מקהילת טבריה. ההורים נפגשו 
עם האב דוד ודנו בנושא חשוב: ״בשנת האמונה, כיצד יכולה משפחה ליצור את הנסיבות שבהן 

ילדיהם יפגשו את ישוע?״ שלוש שאלות נדונו בשלוש הקבוצות שנוצרו:
מה אנו עושים בבית על מנת לייצור את הנסיבות שבהן ילדינו לומדים להתפלל ולהיות מודעים  	-

לנוכחות ישוע?
האם אנו מנצלים את ההזדמנות הניתנת לנו בחברה היהודית הישראלית, שבה אנו חיים: יום אחד  	-

בשבוע שבת הוא, יום פחות לחוץ שבו ניתן להגביר את החיים הרוחניים בקרב בני המשפחה?
האם אנו מתכוננים ומכינים את ילדינו לפני ההגעה לכנסייה להשתתף במיסה? 	-

סוף-השבוע נחתם במיסה חגיגית בכנסיית שמעון כיפא הקדוש בטבריה לרגל יום א הראשון בתקופת 
הציפייה. המפגש הבא יתקיים בתקופת צום הארבעים ב-2013.
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ומתוקה! שנה טובה

חגיגות בקהילותינו – חיים חדשים

בקהילותינו.  חשובים  אירועים  לרגל  חגיגות  מספר  היו  האחרונה  בתקופה 
באר  מקהילת  ודניאל  מריאן  בן  מיכאל,  של  הטבילה  שמחת  את  נזכיר 
שבע בנוכחות רבים מבני הקהילות בתקופת חג הסוכות. נזכיר את מסיבת 
האירוסין של ויוויאני וויקטור מקהילת חיפה אשר נפגשו בקהילת חיפה – 
נזכיר את האירוסין  ילדי חיפה.  היא מברזיל וחברה בקהילת שלום והוא 
ירושלים  וקרולין אשר הכירו אחד את השני בקהילת  בצרפת של קרלוס 
– הוא מוונצואלה והיא מצרפת – וחתונתם תיערך בירושלים בסוף חודש 
דצמבר. ולבסוף, נזכיר אף את הענקת תואר דוקטור במדעי פרשנות המקרא 
לאב פיוטר, הממונה על קהילת ירושלים. על כל אלה ועוד רבים אחרים 

נודה לאל ובפה אחד נאחל: מזל טוב!

חדשות מהכנסייה המקומית ומהכנסייה בעולם
פרי  הטרילוגיה,  של  השלישי  הכרך  השלישי:  הכרך   – האפיפיור  ספר 
עטו של האפיפיור בנדיקטוס, יצא לאור בחודש נובמבר 2012. בספרו 
האחרון, האפיפיור מאמץ גישה חדשה על מנת לכתוב אודות ראשית 
חייו של ישוע. האפיפיור מסתמך על המידע ההיסטורי הנמצא בספרי 
הבשורה ומסביר את פרטי האירועים מנקודת המבט של האמונה. הוא 
טוען שלידתו של ישוע בבית לחם אינו סיפור לילדים, אלא סיפור בעל 

משמעות הנוגעת לזמננו אנו.

לכס  החדש  הישראלי  השגריר  את  קיבל  ה-16  בנדיקטוס  האפיפיור  שגריר ישראלי חדש בוותיקן: 
הקדוש, ציון אברוני, אשר הגיש את מכתב האמנה שלו ב-28 בספטמבר 2012. אברוני התמנה שגריר 

לכס הקדוש בחודש יולי שעבר.

שגריר וותיקן חדש בישראל: שגריר הוותיקן החדש, הארכיבישוף ג׳וזפה 
לצרוטו הגיע אלינו מאוסטרליה. הוא שירת בזמביה, בלגיה, קובה 
וירושלים טרם מונה לשגריר הוותיקן בירדן ובעיראק ב-1994 ולאחר 
מכן באירלנד ובאוסטרליה. ב-26 בנובמבר 2012 הוא נכנס לכנסיית 
הקבר וב-4 בדצמבר 2012, הוא הגיש את מכתב האמנה שלו לנשיא 

המדינה מר שמעון פרס.

מותו של שמואל-פול: פול-שמואל אוזנקייה, ידיד הקהילות ואחד מהחלוצים בשנים 
הראשונות, הלך לעולמו ב-28 בספטמבר 2012. הוא נולד למשפחה יהודית בעיר לודז 
בפולין, ב-2 בנובמבר 1924 ונפטר בפריז. הוא התגורר בצרפת לאורך מרבית שנות 
חייו, אולם הוא בא והתיישב בישראל בשנים 1958 ועד 1964. פול-שמואל היה ידיד 
נאמן של קהילותינו, והוא הראשון שהעלה את הרעיון לבנות אתר אלקטרוני עבור 

הקהילות.


